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	 ÖZET

THE IMPACT OF ELECTRONIC DEVELOPMENTS ON THE ORGANS OF JOINT STOCK COMPANIES
- A COMPARATIVE STUDY WITH SWISS LAW- 

	 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun getirdiği önemli yeniliklerin-
den biri, anonim şirket genel kurullarının ve yönetim kurullarının elekt-
ronik ortamda yapılmasıdır. Elektronik genel kurul yapabilme imkânı sa-
yesinde, şirketlerde ortaklar demokrasisinin sağlanması ve oransal olarak 
küçük, yönetimde söz sahibi olamayacak ortakların da genel kurula katıl-
ması kolaylaşmıştır. Şirket ortaklarının zaman kaybı ve yol masrafı gibi 
karşılaşabilecekleri zorluklar elektronik genel kurullar sayesinde ortadan 
kaldırılabilmektedir.  

	 Borsaya kote şirketler için zorunluluk olan elektronik genel kurul-
lar, borsaya kote olmayan diğer şirketler için de ihtiyari olarak yapılabilir. 
Yine anonim şirketlerde ana sözleşmede hüküm bulunması koşulu ile yö-
netim kurullarının elektronik ortamda yapılması mümkündür.

	 Anahtar Kelimeler: Elektronik genel kurul, elektronik yönetim 
kurulu, ticari defterler, esas sözleşme, sanal genel kurul.

	 ABSTRACT

	 One of the important innovations brought by the Turkish Com-
mercial Code No. 6102 is the opportunity to hold joint stock company 
general assemblies electronically. With the introduction of the opportu-
nity to hold an electronic general assembly meeting, it has become easier 
to ensure the democracy of the partners in the companies and to attend 
the general assembly for the proportionally small partners who cannot 
have a say in the management. The difficulties of company partners such 
as loss of time and travel expenses can be eliminated by means of electro-
nic general assemblies.

	 Electronic general assemblies, which are a necessity for quoted on 
the stock exchange companies, can also be held electronically on an op-
tional basis for other types of companies that are not listed on the stock 
exchange. 

	 In joint stock companies, provided that a corresponding provision 
exists in the articles of association, meetings of the board of directors may 
be conducted in an electronic environment.

	 Keywords: Electronic general assembly, electronic board, com-
mercial books, articles of association, virtual general assembly. 
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	 GİRİŞ 

	 Elektronik gelişmeler, diğer birçok alanda olduğu gibi hukuk ala-
nında da önemli sonuçlar doğurmaktadır. Şirketler hukukunda, özellik-
le anonim şirket organlarının işleyişinde elektronikleşmenin etkisi her 
geçen gün daha yoğun bir şekilde görülmektedir. 

	 Çalışmamızda anonim şirket genel kurulu, yönetim kurulu toplan-
tılarında elektronik gelişmelerin etkisi, yabancı hukuklardaki düzenle-
meler ve Türk hukukundaki düzenlemelerden de yararlanılarak açıklan-
maya çalışılacaktır.

	 I. GENEL KURULLAR BAKIMINDAN
 
	 A) ELEKTRONİK GENEL KURULLARIN OLUMLU VE 
OLUMSUZ YÖNLERİ 

	 Elektronik genel kurullar, şirketler hukukuna önemli yenilikler ve 
faydalar sağlamıştır. Bu faydaların başında, şirketlerde ortaklar demok-
rasisinin sağlanması ve bu yolla güç boşluğunun giderilmesi gelmekte-
dir. Uzun yıllardan beri doktrinde ve uygulamada önlenmeye çalışılan, 
küçük oranda paya sahip ortakların veya sadece şirketten kâr payı elde 
etmek gibi mali beklentilerle şirkete ortak olan kişilerin, şirketin işleyi-
şinin belirlediği genel kurullardan uzak kalması sorunu, elektronik sis-
temde genel kurula katılma imkânı ile daha kolay bir şekilde çözülebilir 
bir hal almıştır1. Böylece, yönetimin organize pay sahipleri veya tevdi 
1	 Arı, Zekeriya: “Türk Ticaret Kanunu Tasarısının Elektronik Ortama İlişkin Hükmü (Tasarı m. 1527) ve 

Sanal Genel Kurul”, Erzincan Binali Yıldırım Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, C. 13, S. 3–4, 2009, 
s. 177-179; Azarkan, Necat: “Anonim Şirketlerde Sanal (Virtüel) Genel Kurul”, Dicle Üniversitesi Ada-
let Meslek Yüksekokulu Dicle Adalet Dergisi, C. 2, S. 4, 2018, s. 25-32; Bilge, Mehmet Emin: “Anonim 
Ortaklık Genel Kurul Toplantılarında Temsilci Aracılığıyla Oy Vermede İnternetin Kullanımı”, Erzin-
can Binali Yıldırım Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, C. 7, S. 1-2, 2003, s. 341-342; Ercan, Tayfun: 
“Elektronik Ortamda Yönetim ve Genel Kurul”, Terazi Hukuk Dergisi, C. 7, S. 69, 2012, s. 37; Eyüboğlu, 
Ceren: Halka Açık Anonim Şirketlerde Elektronik Genel Kurul Toplantıları, İstanbul 2019, s. 67; Falcı-
oğlu, Mete Özgür: Anonim Şirketlerde Elektronik Genel Kurul, Ankara 2016, s. 74; Özdal, Şule: Anonim 
Ortaklıkta Elektronik Katılımlı Genel Kurul, Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2016, s. 18; Karadeniz, Salih: “Anonim Şirketlerde Elektronik Genel Kurul”, 
İstanbul Medeniyet Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, C. 7, S.13, 2022, s. 491; Özdilek, Ali Osman: 
Anonim Şirketlerde Genel Kurullara Elektronik Ortamda Katılım, Ankara 2017, s. 19; Yayla, Ümit: Yeni 
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edilen kurumlarca ele geçirilmesi ve ortakların şirketlerin işleyişinden 
uzak ve habersiz olmasının önüne geçilebilir bir ortam yaratılmıştır.
Elektronik genel kurullar, genel kurula katılmakta zorlanan yaşlı, engelli 
pay sahipleri veya yorgunluk ve maliyete katlanmak istemeyen pay sa-
hipleri için iyi bir alternatiftir. Yine Covid- 19 gibi kişilerin bir arada fizi-
ken bulunmasının istenmediği salgın hastalıklarda, bu tip genel kurullar 
adeta zorunluluk halini almıştır. 

	 Elektronik genel kurallarda, pay sahiplerinin masrafsız, zahmetsiz 
katılımı ile, yönetim daha denetlenebilir hale gelmiş ve şirketler kurum-
sal yönetim ilkelerine daha uyumlu bir hal almışlardır2. 

	 Yine elektronik ortamda genel kurul imkânı ve elektronik genel ku-
rulların bakanlık temsilcisi katılımı ile kayıt altında yapılma zorunluluk-
ları, şeffaf, ispat kolaylığı getiren bir genel kurul yapısı oluşturmaktadır. 
Bu genel kurullarda, pay sahipliği haklarının ve azınlık haklarının kulla-
nılmasında, olası yönetim veya karşı grup zorlamaları ile karşılaşılma-
maktadır. Pay sahipliği haklarının fiilen kullandırılamaması, genel kurul 
toplantı tutanaklarının eksik ve yanlış düzenlenmesi, muhalefet şerh-
lerinin yazılmaması, oyların yanlış ve eksik sayılıp tutanağa geçirilmesi 
gibi sorunlar elektronik genel kurullarda teknolojinin getirdiği imkânlar 
sayesinde önemli ölçüde ortadan kalkan sorunlardır. 

	 Elektronik genel kurullarda, genel kurul öncesi belgelerin birden 
fazla dilde hazırlanıp sunulması zorunluluğu, yabancı yatırımcıların bilgi 
edinmesini ve Türk şirketlerinin uluslararası piyasalara uyum sağlaması-
nı gerçekleştirmektedir. 

	 Elektronik genel kurulların ayrıca çevreci etkileri de bulunmakta-
dır. Pay sahiplerinin fiziken değil de internet ortamında genel kurula 
katılmaları, yol, konaklama, kırtasiye gibi harcamaların yapılmasını ön-
lemektedir. 

Türk Ticaret Kanunu ve Yeni Sermaye Piyasası Kanunu Uyarınca Anonim Ortaklık Genel Kurulları 
Elektronik Genel Kurullar, İstanbul 2013, s. 19.

2	  Tukur, Nuriye Ebru: TTK ve Avrupa Birliği’nde Anonim Şirket Elektronik Katılımlı Kurul Toplantıları-
nın Kurumsal Yönetim İlkeleri Açısından Değerlendirilmesi, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, İstan-
bul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İstanbul 2019, s. 59 vd.
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	 Bu genel kurullara yönelik eleştiriler, teknik nedenlerden dolayı ge-
nel kurulun gereği gibi gerçekleşmemesi, görüntü – ses – bilgi – belge 
aktarımında sorun yaşanmasına yönelik olabilir. Yine internet erişim 
imkânı olmayan veya internet kullanımında zorlanan pay sahiplerinin 
varlığı da diğer bir eleştiri noktasıdır.  

	 Elektronik genel kurullara özgü sorunlar olarak, teknik nedenler 
veya kötü niyetli girişimler nedeniyle bazı pay sahiplerinin toplantıya 
katılımının gerçekleştirilmemesi, toplantı sırasında erişimin kopması, 
toplantıya yetkisiz kişilerin katılımı, kullanılan oyların sisteme yansıma-
ması veya farklı yansıması, azınlık haklarının kullandırılmaması gösteri-
lebilir.

	 B) İLGİLİ MEVZUAT 

	 1- Türk Hukukunda 

	 Türk hukukunda elektronik genel kurul yapma zorunluluğu borsa-
ya kote şirketler için getirilmiş, diğer şirketler için ihtiyari olarak bu tip 
genel kurulları yapma imkânı sağlanmıştır. 

	 Gerek Sermaye Piyasası Kanunu’nda gerekse Türk Ticaret 
Kanunu’nda bu genel kurullara ilişkin düzenlemeler bulunmaktadır. 

	 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’nun 30/5 maddesi şöyle-
dir:“(5) Payları kayden izlenen anonim ortaklık genel kurullarına elektro-
nik ortamda katılım, MKK tarafından sağlanan elektronik ortam üzerin-
den gerçekleştirilir. “ 

	 Türk Ticaret Kanunu’nun 1527. maddesinde elektronik genel ku-
rul yapma imkânı düzenlenmiştir. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun 
1527/5 maddesi şöyledir: 

	 “Anonim şirketlerde genel kurullara elektronik ortamda katılma, öne-
ride bulunma, görüş açıklama ve oy verme, fizikî katılmanın ve oy vermenin 
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bütün hukuki sonuçlarını doğurur. Bu hükmün uygulanması esasları Güm-
rük ve Ticaret Bakanlığınca hazırlanan yönetmelikle düzenlenir. Yönetme-
likte, genel kurula elektronik ortamda katılmaya ve oy vermeye ilişkin esas 
sözleşme hükmünün örneği yer alır. Anonim şirketler yönetmelikten aynen 
aktarılacak olan bu hükümde değişiklik yapamazlar. Yönetmelik ayrıca 
oyun gerçek sahibi veya temsilcisi tarafından kullanılmasını sağlayan kural-
lar ile 407’nci maddenin üçüncü fıkrasında öngörülen Bakanlık temsilcileri-
nin bu hususa ilişkin yetkilerini içerir. Bu yönetmeliğin yürürlüğe girmesi ile 
birlikte genel kurullara elektronik ortamda katılma ve oy kullanma sistemi-
nin uygulanması pay senetleri borsaya kote edilmiş şirketlerde zorunlu hâle 
gelir.”

	 Borsaya kote şirketlerde genel kurul toplantısına elektronik ortam-
da katılıma ilişkin hükme sahip olan diğer bir düzenleme, Sermaye Piya-
sası Kurulu tarafından yayınlanan “Vekâleten Oy Kullanılması ve Çağrı 
Yoluyla Vekâlet Toplanmasına İlişkin Tebliği (II-30.1)” dir. Tebliğe 
göre çağrı yoluyla vekâlet toplanması halinde vekâlet toplayan, elektro-
nik genel kurul sistemi üzerinden de tayin edilebilir (Vekâleten Oy Teb. 
m. 12/3). 
 
	 Diğer şirketler bakımından elektronik genel kurullara ilişkin yönet-
melikler ise “Anonim Şirketlerin Genel Kurul Toplantılarının Usul ve 
Esasları ile Bu Toplantılarda Bulunacak Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 
Temsilcileri Hakkında Yönetmelik”3 ve “Anonim Şirketlerde Elektronik 
Ortamda Yapılacak Genel Kurullara İlişkin Yönetmelik”4 tir.

	 Yine “Anonim Şirketlerin Genel Kurullarında Uygulanacak Elekt-
ronik Genel Kurul Sistemi Hakkında Tebliğ”5 ile bu genel kurullar ay-
rıntılı düzenlemelere kavuşmuştur. 

3 RG. T. 29.08.2012, S. 28396.
4 RG. T. 28.08.2012, S. 28395.
5 RG. T. 28.11.2012, S. 28481.
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	 2- Yabancı Hukuklarda 

	 Elektronik genel kurullar, Avrupa Birliği ilgili mevzuatında, 
“2007/36 EC Sayılı Borsaya Kote Olan Ortaklıkların Pay Sahiplerinin 
Belirli Haklarının Kullanımına İlişkin Avrupa Birliği Direktifi” ile dü-
zenlenmiştir. Bu direktif ile üye devletlere 03.08.2009 kadar uyum süre-
ci tanınmıştır.

	 Bu direktif doğrultusunda, Alman hukukunda 01.09.2009 tari-
hi itibariyle anonim ortaklığın, internet destekli genel kurul toplantısı 
(internetgestützte Hauptversammlung) ve sanal genel kurul toplantısı 
(virtuelle Hauptversammlung) düzenleyebilmesinin yolu yasal ola-
rak açılmıştır (APOK m. 118/1, 2)6. Bu direktif akabinde 30 Temmuz 
20009 tarihinde “Pay Sahipliği Haklarının Yeniden Düzenlenmesi Hak-
kında Kanun” ile birlikte şirket genel kurullarına elektronik ortamda 
katılım imkânı getirilmiştir. Buna yönelik düzenleme APOK m. 118/1, 
c.2’de yer almaktadır.

	 Alman hukukunda APOK m. 118a ile getirilen düzenleme ile birlik-
te iki tür genel kuruldan bahsedilebilir. Bunlardan biri karma genel kurul 
bir diğeri ise sanal genel kuruldur. Bu düzenleme “Sanal Genel Kurula 
İlişkin Kanun” ile getirilmiştir.7 

	 Fransa hukukunda, 2001 yılından itibaren elektronik genel kurul 
kabul edilmiştir. Diğer birçok üye devlet, özellikle borsaya kote şirketler 
bakımından elektronik genel kurul sistemini benimsemiştir8.

	 İngiltere’de 2009 yılından beri halka açık şirketler için zorunlu di-
ğerleri için ihtiyaridir. Amerika’da birçok eyalet kanunda elektronik ge-
nel kurulların yapılmasını mümkün kılan düzenlemeler kabul edilmek-

6 Özdal, s. 32; Eyüboğlu, s. 31; Karadeniz, s. 500 vd.
7 27.07.2022 tarihinde yürürlüğe girmiş olan Sanal Genel Kurula İlişkin Kanun (VirHVEG). 
8 Özdal, s. 36; Eyüboğlu, s. 33.
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tedir. İlk defa 2000 yılında Delaware eyaletinde kabul edilen elektronik 
genel kurullar, diğer eyalet kanunlarında da 2004 yılından beri artarak 
yer bulmaktadır9.

	 İsviçre hukukunda, anonim şirketler hukuku revizyonu ile ilgili 
yasal düzenlemeler, 19.06.2020 tarihinde parlamento tarafından çıka-
rılmıştır. Revizyonun amacı, mevcut anonim şirketler hukukunun daha 
modern ve esnek olmasını sağlamak ve pay sahiplerinin katılım haklarını 
kuvvetlendirmektir10.

	 Konumuzla ilgili olan değişiklik getiren kısımlar, 1 Ocak 2023 ta-
rihinde yürürlüğe girmiştir. Bu doğrultuda karma ve sanal genel kurula 
ilişkin düzenlemeler ve icrasına ilişkin koşullar kanunda hüküm altına 
alınmıştır. Bu hukuk sistemiyle ilgili detaylı düzenlemelere yeri geldikçe 
değinilecektir.

	 II. ELEKTRONİK GENEL KURUL ÇEŞİTLERİ

	 Elektronik genel kurullar, uygulamada tamamen elektronik ortam-
da (sanal) genel kurul ve fiziki genel kurul yanı sıra eş zamanlı elektronik 
genel kurul yapılması (fiziksel katılımlı elektronik genel kurul/karma) 
olmak üzere iki ana ayrıma tabidir11. Çalışmamızda fiziksel katılımlı 
elektronik genel kurul ifadesi yerine karma genel kurulun kullanılması 
tercih edilmiştir.

	 Türk hukuku bakımından, mevcut yasal düzenlemeler karşısında 
tamamen elektronik (sanal) genel kurul yapılması mümkün değildir. 
Yönetim kurulu üyelerinin ve bakanlık temsilcisinin fiziken bulunma 
zorunlulukları sanal genel kurul toplantısı yapılmasını engellemektedir. 
Bu nedenle Türk hukukunda hali hazırda ancak eş zamanlı fiziken genel 

9     Özdal, s. 39; Eyüboğlu, s. 35.
10 Cengil, Muhammet Fatih/Korkut, Ömer: “Dijital Çağda Genel Kurul (Anonim Şirket Genel Kurul 

Toplantılarına İlişkin İsviçre Borçlar Kanunu Değişikliği Hakkında Değerlendirmeler)”, Ankara Hacı 
Bayram Veli Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi, C. 26, S. 3, 2022, s. 276-277. 

11 Eyüboğlu, s. 29. 
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kurul ile yürütülen internet katılımlı genel kurulların yapılması müm-
kündür. Ancak ilerleyen teknoloji ve ihtiyaçlar ile yapılacak mevzuat de-
ğişiklikleri sonrasında tamamen elektronik ortamda (sanal) genel kurul 
yapılması mümkün hale gelebilir. 

	 İsviçre hukukunda getirilen yeni düzenlemelerle birlikte gerek kar-
ma gerek sanal genel kurul toplantısının yapılması mümkündür. İsviçre 
Borçlar Kanunu 701c maddesi “Pay sahipliği Haklarının Kullanımı” ke-
nar başlığını taşımaktadır.  Buna göre yönetim kurulu, fiziki olarak genel 
kurulda bulunamayacak olan pay sahiplerinin oy haklarını elektronik 
ortamda kullanabilmelerini sağlayabilir. Bu konuda yönetim kurulu yet-
kilidir12.

	 İsviçre Borçlar Kanunu’nun 701d maddesi ise, sanal genel kurulu 
düzenlemektedir. Sanal genel kurul ile fiziki bir toplantı yeri olmaksızın, 
genel kurulun icrası mümkündür 

	 A) İSVİÇRE HUKUKUNDA DURUM

	 Daha önce belirtildiği üzere İsviçre hukukunda hem karma hem de 
sanal genel kurul toplantısı mümkündür. Bu doğrultuda karma genel 
kurula ilişkin İsviçre Borçlar Kanunu 701c hükmüne göre, genel kuru-
la fiziken katılacaklar yanında elektronik yolla haklarını kullanacaklar 
da söz konusu olabilecektir13. Yönetim kurulu, fiziki olarak genel kurul 
toplantısında bulunamayacak olan pay sahiplerinin haklarını elektronik 
yolla kullanabilmelerini sağlamakta yetkilidir. Türk hukukundan farklı 
olarak karma genel kurulun icrası için esas sözleşmede hüküm gerekli 
değildir.

	 Sanal genel kurul toplantısı İsviçre Borçlar Kanunu 701d hük-
münde düzenlenmiştir. Sanal genel kurulun icrası için iki koşul bulun-

12 Müller, Roland/Akeret, Fabian: “Die Generalversammlung nach revidiertem Aktienrechts”, Schweize-
rische Juristen-Zeitung, 117/2021, s. 12.

13 V. Kunz, Peter: “Zum «Aktienrecht 4.0»: Einordnung und Überblick zur neuen schweizerischen Akti-
enrechtsordnung”, Zeitschrift für juristische Weiterbildung und Praxis, 2021, s. 204. 
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maktadır. Buna göre ilk olarak şirket esas sözleşmesinde bu hususta bir 
düzenleme olması gerekmekte bir diğeri de bağımsız oy hakkı temsilci-
sinin belirlenmesi gereğidir (m. 701d/1). Hükmün ikinci fıkrasına göre, 
borsaya kote edilmemiş şirketlerde ise bağımsız oy hakkı temsilcisinin 
belirlenmesinden vazgeçilebilmektedir. Doktrinde elektronik araçların 
kullanıma yatkınlığı az olan pay sahiplerinin bağımsız oy hakkı temsilci-
si aracılığı ile oyunu kullanmasının mümkün olacağı belirtilmektedir14.    

	 Elektronik aracın seçiminde genel kurula katılanlar arasındaki ile-
tişimi mümkün kılma koşulu dikkate alınmalıdır. Bu çerçevede pay 
sahipleri genel kurul toplantısında müzakerelere katılabilir, oy hakkını 
kullanabilir. Doktrinde video konferans veya telekonferans şeklinde 
elektronik araçların kullanımının doğrudanlık ilkesini zedelemediğin-
den mümkün olacağı savunulmaktadır15. Elektronik posta yoluyla genel 
kurulun icrasına ise izin verilmemektedir. Zira eş zamanlı olarak katı-
lımcıların etkileşimde bulunmaları mümkün olmayacaktır16.  Özellikle 
çok pay sahipli şirketlerde pay sahiplerinin güçlükle karşılaşma olasılığı 
göz önünde bulundurularak chat veya telefon desteğinin sağlanması ve 
genel kurul icrası sırasında hazır bulundurulması önerilmektedir17.

	 Elektronik araçların kullanımına ilişkin kanunda katı düzenlemele-
rin yer almadığını görmekteyiz. Bu doğrultuda şirket esas sözleşmesinde 
düzenlemeler yer alabileceği gibi yönetim kurulu da bu konuda kararlar 
alabilir. Bunun nedeni, kanun koyucunun gelecekteki teknik gelişmeleri 
göz ardı etmek istememesidir18. Bu yerinde bir tercihtir. Zira teknik ge-
lişmeleri kısıtlayabilmek mümkün olmadığı için yönetim kuruluna bu 
konuda takdir hakkı tanımak yerindedir.

14 Müller/Akeret, s. 13; B. Bühler, Christopher: “Digitale Revolution im Aktienrecht?”, Schweizerische 
Juristen-Zeitung, 113/2017, s. 570. Ayrıca bkz., Botschaft zur Änderung des Obligationenrechts (Akti-
enrecht) vom 23. November 2016, s. 558.

15 Müller/Akeret, s. 15.
16 Müller/Akeret, s. 15.
17 Müller/Akeret, s. 15. 
18 Botschaft zur Änderung des Obligationenrechts (Aktienrecht) vom 23. November 2016, s. 557. 
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	 Hukuki belirsizliklerin önüne geçilebilmesi için kanunda bazı 
önemli gereklilikler belirlenmiştir. Buna göre yönetim kurulu, katılımcı-
ların kimliğinin belirlenmesini, oyların genel kurulda doğrudan aktarıl-
masını, katılımcıların öneriler sunabilmesini ve müzakerelere katılabil-
mesini, oylama sonucunun hatalı olmamasını temin etmek zorundadır. 
(İsv.BK. m. 701e/2). Elektronik araçların kullanımında yönetim kurulu, 
ortalama pay sahibini dikkate almalıdır. Ortalama pay sahibi, ortalama 
teknik beceri ve donanıma sahip olan kişidir19.

	 B) TÜRK HUKUKUNDA ELEKTRONİK GENEL KURUL 
YAPMA ZORUNLULUĞU

	 Türk hukukunda borsaya kote olan anonim şirketlerin genel ku-
rullarını elektronik ortamda yapmaları zorunlu hale gelmiştir. Borsaya 
kote olmayan anonim şirketler de ihtiyari olarak elektronik genel kurul 
yapabilirler20. Ancak elektronik genel kurul yapmak isteyen şirketlerin 
ana sözleşmelerinde genel kurulun elektronik ortamda yapılabilmesine 
izin veren hüküm bulunması gereklidir. Yine şirketin internet sitesinin 
bulunması ve genel kurul toplantısının elektronik ortamda yapmaya ye-
terli bir bilişim sisteminde gerçekleşmesi gerekmektedir.  

	 III. ELEKTRONİK GENEL KURULLARIN GERÇEKLEŞE-
BİLECEĞİ SİSTEMLER

	 Elektronik genel kurulların, mevzuattaki koşulları sağlayan sistem-
ler üzerinden gerçekleşmesi mümkündür. Bu sistemler, merkezi kayıt 
kuruluşu tarafından elektronik genel kurul yapılması için kullanılan “E- 
GKS” veya yasal şartları taşıyan başkaca sistemler olabilir. 
19 Botschaft zur Änderung des Obligationenrechts (Aktienrecht) vom 23. November 2016, s. 557.
20 Ticaret Şirketlerinde Anonim Şirket Genel Kurulları Dışında Elektronik Ortamda Yapılacak Kurullar 

Hakkında Tebliği ile anonim şirket elektronik genel kurulu dışında kalan diğer elektronik kurullara iliş-
kin düzenlemeler getirmektedir. Elektronik Kurullar Tebliği’nin “Kapsam” başlıklı 2. maddesi uyarınca 
bu tebliğ; sermaye şirketlerinde yönetim kurulu ve müdürler kurulu toplantılarına, kolektif, komandit, 
limited ve sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketlerin ortaklar kurulu veya genel kurul toplantıla-
rına, elektronik ortamda katılma, öneride bulunma, görüş açıklama, oy kullanma ve elektronik toplantı 
sisteminin işleyişine, denetimine ilişkin usul ve esasları düzenlemektedir. Elektronik Kurullar Tebliği’nin 
15. maddesi ve EGKS Tebliği’nin 9. maddesi güvenlik kriterlerini düzenlemiş olup, aynı hükümleri içer-
mektedir.
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	 E- GKS sistemi, borsaya kote şirketlerin genel kurullarında katılım 
ve oy kullanma için zorunlu hale gelen, 1 Ekim 2012 tarihinden beri 
aktif olan merkezi kayıt kuruluşunun kullanıma sunduğu elektronik 
sistemdir. Sisteme sadece borsaya kote şirketler değil, isteğe bağlı tüm 
anonim şirketler katılabilir. E- GKS sistemi, genel kurul toplantısı ön-
cesi, sırasında yapılacak tüm işlemleri ve oy kullanma bilgi alma süreç-
lerini, toplantı sonrası ve tescil işlemlerini gerçekleştiren sicile entegre 
bilişim sistemidir. E- GKS sistemi üzerinden genel kurul yapılmasının 
tercih edilmesi halinde bu sistemin gerekli koşulları taşıdığı kabul edilir, 
ayrıca bir teknik rapor gerekmez21. 

	 Ancak bu sistem dışında, elektronik genel kurul yapılması için ta-
sarlanan başkaca bir sistemin kullanılması halinde, sistemin yeterliliğine 
ilişkin teknik raporun düzenlenmesi gerekmektedir.

	 IV. ELEKTRONİK GENEL KURULUN İŞLEYİŞİ

	 Elektronik genel kurul toplantısı öncesi ve sonrası gerek pay sahi-
binin gerekse şirket yönetiminin yerine getirmesi gereken gereklilikler 
bulunmaktadır. 

21	   Özdal, s. 100 vd; Eyüboğlu, s. 74; Karadeniz, s. 509.

ELEKTRONİK GELİŞMELERİN ANONİM ŞİRKET ORGANLARINA
ETKİLERİ - İSVİÇRE HUKUKUYLA KARŞILAŞTIRMALI OLARAK -

Prof. Dr. Özge AYAN - Prof. Dr. Özge KARAEGE



www.izmirbarosu.org.tr

İzmir Barosu Dergisi � Ağustos 2025 �780

	 Elektronik genel kurul toplantısı yapılması öncesinde şirketin; top-
lantı çağrısını gerçekleştirmesi, genel kurula elektronik katılım bildiri-
mini yapması, genel kurulda temsili katılım için organın temsilcisi, ba-
ğımsız temsilci ve kurumsal temsilciye ilişkin bilgilerin ilanını sağlaması, 
bireysel temsilci ile katılımın mümkün hale getirmesi ve genel kurul 
öncesinde hazır edilecek gerekle evrakların (finansal tablolar, faaliyet 
raporu vs.) incelemeye elektronik ortamda sunması gerekmektedir. 

	 Bu işlemler yapılırken çağrı için kanuni sürelere uyulması, toplantı 
çağrı metninin yayınlanıp gerekli belgelere Türkçe ve İngilizce erişimin 
sağlanması ve genel kurula bireysel ve temsilci aracılığıyla katılım için 
gerekli bilgilendirme ve erişimin sağlanması özel önem taşımaktadır. 

	 Toplantı öncesinde pay sahibinin yerine getirmesi gerekli işlemler 
bulunmaktadır. Öncelikle elektronik genel kurula katılmak isteyen pay 
sahiplerinin, kanunen kabul gören elektronik imza veya eşdeğer mobil 
imza sahibi olması gerekmektedir. Pay sahibinin, genel kurulun yapıla-
cağı “E- Genel Kurul Portalına” kayıt yaptırması ve temsil şeklini belir-
lemesi önemlidir. Yine toplantı saatinden bir saat öncesi ile 5 dakika ön-
cesi arasında sisteme giriş yapması önemlidir. Çünkü elektronik genel 
kurullar kapalı sistemler olup pay sahibi veya temsilci bu süre içerisinde 
genel kurul toplantısına katılmazsa sistem kapanacak ve genel kurul top-
lantısına katılmak mümkün olmayacaktır.  

	 Toplantı sırasında genel kurul divanının oluşturulması ve divan ta-
rafından hazirun listesinin oluşturulması, toplantı yeter sayısının tespiti 
gerekmektedir. Bakanlık temsilcisinin de sistemin işlerliği, katılım ve 
kullanım uygunluğunu tespit etmesi gerekmektedir.    

	 Toplantı sırasında pay sahiplerinin bilgi alma ve oy kullanma hak-
larının sağlıklı bir şekilde gerçekleştirilmesi ve toplantı tutanaklarının 
tanzimi oldukça önem taşır.  

	 Pay sahiplerinin kendilerinin veya temsilcilerinin oylamaya katıl-
ması ve varsa gündem maddeleri hakkında yazılı görüş bildirimleri ile 
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toplantı devam eder. Toplantıda her maddeye en fazla iki görüş ve 600 
harf ile sınırlı görüş açıklaması hakkı tanınmıştır. Maddelere ilişkin oy-
lama süresi iki dakika ile sınırlanmıştır. Bu süre bitiminde verilen oylara 
göre maddenin kabulü veya reddi sonucu ortaya çıkmaktadır. 

	 Yapılan toplantının kayda alınması, tutanakların teslimi ve tescil ile 
genel kurul süreci tamamlanır.

	 A) TÜRKİYE UYGULAMASINDA ELEKTRONİK GENEL 
KURULLAR

	 İlk elektronik genel kurul, Türkiye’de 19 Ekim 2012 tarihinde halka 
açık olmayan “KPGM Türkiye Anonim Şirketi” tarafından gerçekleşti-
rilmiştir. Borsaya kote şirketlerden, ilk elektronik katılımlı genel kurul 
ise “Galatasaray Sportif Sınai ve Ticari Yatırımlar Anonim Şirketi” tara-
fından 30 Ekim 2012 tarihinde yapılmıştır. 

	 E- GKS sisteminin kurulması, borsaya kote şirketlere getirilen yasal 
zorunluluk ve ardından gelen Covid- 19 salgın süreci ile elektronik genel 
kurul toplantılarına rağbet artmıştır. E-GKS sisteminin uygulanmaya 
başlandığı 30.10.2012 tarihinden 31.12.2024 tarihine kadar 5.613 genel 
kurul toplantısı yapılmıştır. Bu genel kurullara temsilci vasıtasıyla veya 
asaleten toplam 195.760 kişi e-GKS platformu aracılığı ile elektronik 
ortamda katılmış ve haklarını kullanmıştır. Genel kurul toplantılarına 
E-GKS’den katılan hak sahipleri; 4.179 adet görüş, yapılan oylamalarda 
ise 5.020 adet muhalefet beyanını sistem üzerinden iletmiştir. Aynı top-
lantılara fiziki katılım sayısı ise 57.075 kişi olarak gerçekleşmiştir. 

	 E-GKS ile 62 farklı ilimizde, 572 değişik lokasyonda genel kurul 
toplantısı yapılmış ve toplam 9.726 saat canlı yayın gerçekleşmiştir. Bu 
dönemde E-GKS üzerinden toplantılara, Amerika ve İngiltere başta ol-
mak üzere, 71 farklı ülkeden ortak/yatırımcı katılımı gerçekleşmiştir.

	 Aynı günde yapılan en yüksek genel kurul sayısı 33 olmuştur. Bir 
genel kurul toplantısına elektronik katılım en fazla 862 hak sahibiyle 
gerçekleşmiştir22.
22 < https://egk.mkk.com.tr/egkweb/ > Erişim Tarihi 21.05.2025
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	 B) YAŞANABİLECEK TEKNİK SORUNLAR

	 İsviçre Borçlar Kanunu 701f maddesinde elektronik genel kurul-
ların icrası sırasında karşılaşılabilecek teknik sorunları düzenlemiştir. 
Konuya ilişin detaylı bilgiyi kanun gerekçesinden tespit edebilmekteyiz.  
Teknik sorun ile kastedilen, anonim şirket tarafından elektronik genel 
kurul toplantısı için sağlanan teknik alt yapı açısından ortaya çıkabilecek 
sorunlardır23. Önleyici tedbirlerin yönetim kurulu tarafından alınması 
gerekir. Yönetim kurulu, teknik sorunların oylamayı veya seçim sonu-
cunu etkilemeyecek derecede olmasını ileri sürerek oylamayı ve seçimi 
tekrarlamaktan kaçınamaz24.

	 Toplantı esnasında teknik sorunlar ortaya çıkarsa, genel kurul top-
lantısının tekrarlanması gerekir. Teknik sorun ortaya çıkmadan evvel 
alınan kararlar ise geçerliliğini korur.  

	 İsviçre Borçlar Kanunu 701f madde hükmünde ertelenen toplan-
tının tekrarının hangi süre içinde ve hangi usullerle yapılacağına dair 
bir açıklık yoktur. Bununla birlikte gerekçede, İsviçre Borçlar Kanunu 
700/1 maddesinde öngörülen çağrı süresine uyulmaksızın, genel kurul 
toplantısı için pay sahiplerinin çoğunluğunun en başından itibaren katı-
lımını engellemeyecek yeni bir tarih belirlenmesinin yeterli olacağı ifade 
edilmiştir. Ayrıca ertelenen toplantıdaki gündemde herhangi bir deği-
şiklik halinde yeni bir çağrı söz konusu olacağından, toplantıya çağrıya 
dair kanuni ve esas sözleşmedeki hükümlere yeniden tam olarak uyul-
ması gerektiği belirtilmiştir25.

23 Botschaft zur Änderung des Obligationenrechts (Aktienrecht) vom 23. November 2016, s. 560; Aktepe, 
Gökhan: “Anonim Şirketlerde Elektronik Genel Kurul Toplantısı”, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversi-
tesi Hukuk Fakültesi Dergisi C. 28, S. 4, 2024, s. 187.

24 Botschaft zur Änderung des Obligationenrechts (Aktienrecht) vom 23. November 2016, s. 560.
25 Botschaft zur Änderung des Obligationenrechts (Aktienrecht) vom 23. November 2016, s. 560; Aktepe, 

s. 187. Bu konuda İsviçre doktrininde farklı görüşler mevcuttur. Bir görüş, İsvBK. m.700/1’de öngörülen 
yirmi günlük çağrı süresine uyulmasının gerekli olmadığını ileri sürerken (bkz. Böckli, Peter: Schweizer 
Aktienrecht, 2022, N. 116, s. 1062); bir diğer görüş de yirmi günlük süreyi dikkate almanın yerinde 
olacağını belirtir (Müller/Akeret, s. 16). Burada dikkat edilmesi gereken, pay sahiplerinin çoğunluğunun 
katılımının sağlanmasıdır.
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	 Bu tür bir düzenleme 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nda bulun-
mamaktadır26. Dolayısıyla İsviçre hukukunda olduğu gibi bir düzenle-
meye Türk Ticaret Kanunu’nda da yer verilmesinin yerinde olacağı ka-
naatindeyiz.

	 V.  YÖNETİM  KURULU  BAKIMINDAN

	 Yönetim kurullarının da elektronik ortamda yapılması kanuni dü-
zenlemelerle ve bilişim alt yapıları ile hukukumuzda mümkün hale gel-
miştir. 

	 Bu düzenlemeler şunlardır: 

	 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu 1527/1 maddesi    

	 Ticaret Şirketlerinde Anonim Şirket Genel Kurulları Dışında Elekt-
ronik Ortamda Yapılacak Kurullar Hakkında Tebliğ

	 Anonim Şirketlerde Elektronik Ortamda Yapılacak Genel Kurulla-
ra İlişkin Yönetmelik  

	 İster borsaya kote isterse kapalı tip anonim şirket olsun, şirket ana 
sözleşmesinde yönetim kurullarının elektronik ortamda yapılabileceği-
ne ilişkin bir düzenleme bulunması koşuluyla yönetim kurulu toplantı-
ların tamamen elektronik ortamda yapma imkanına sahiptir. 

	 Yönetim kurulu üyeleri gerekli toplantı ve karar yeter sayıların ta-
mamlayıp güvenli elektronik imzaları ile karar alıp bunu tescil edebilir-
ler. 
26 Ancak Anonim Şirketlerin Genel Kurul Toplantılarının Usul ve Esasları ile Bu Toplantılarda Bulunacak 

Bakanlık Temsilcileri Hakkında Yönetmelik m. 28/6 hükmüne göre; “Kanunun 1527 nci maddesi uya-
rınca genel kurul toplantılarına elektronik ortamda katılma sistemini uygulayan şirketlerin genel kurul 
toplantılarında Elektronik Genel Kurul Sisteminin çalışması için Anonim Şirketlerde Elektronik Ortam-
da Yapılacak Genel Kurullara İlişkin Yönetmelik hükümlerine uygun şartların sağlanmadığının tespiti 
üzerine genel kurul, Bakanlık temsilcisinin görüşü alınmak kaydıyla toplantı başkanlığı tarafından erte-
lenebilir”. Bu doğrultuda gündemin değiştirilmemesi kaydıyla toplantının ertelenmesi halinde yapılacak 
toplantılar hukuken önceki toplantının devamı sayılacaktır (Genel Kurul Yön., m. 22/2). 
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	 Elektronik yönetim kurulları içinde Merkezi Kayıt Kuruluşu bün-
yesinde “e-YKS” bilişim sistemi kurulmuştur. e-YKS olarak kısaltılan 
“Elektronik Yönetim Kurulu Sistemi” anonim ortaklık yönetim kurulu 
toplantılarının ve diğer sermaye şirketlerinin müdürler kurulu toplantı-
larının elektronik ortamda hukuken geçerli olarak yapılabileceği bir bi-
lişim sistemidir. e-YKS ile yönetim kurulu üyeleri, dünyanın neresinde 
olursa olsun zaman ve mekândan bağımsız olarak yönetim kurulu top-
lantılarına hukuken geçerli olarak katılabilir ve yönetim kurulu kararları 
anlık olarak alınıp, e-YKS den imzalanabilir.

	 Elektronik ortamda toplantı imkanına sahip anonim şirketlerde Ti-
caret Şirketlerinde Anonim Şirket Genel Kurulları Dışında Elektronik 
Ortamda Yapılacak Kurullar Hakkında Tebliğ m. 10.4 hükmü dikkate 
alınarak sirküler tipi karar alma usulünü elektronik ortamda gerçekleş-
tirmek mümkün olacaktır27.

	 Görüldüğü üzere Türk hukukunda elektronik yönetim kurulu ya-
pılmasının hukuki ve teknik alt yapısı bulunmaktadır. 

	 İsviçre hukukunda bu konu İsviçre Borçlar Kanunu 713/2 madde-
sinde düzenlenmiştir. Buna göre, yönetim kurulu kararlarını elektronik 
ortamda alabilir. Bu da karma veya sanal yönetim kurulu şeklinde ola-
bilir28. İsviçre Borçlar Kanunu 713/2 maddesi bu durumu genel kurul 
kararlarının alınmasına yönelik ilgili maddelere atıf yaparak açıklığa ka-
vuşturmaktadır. Bu düzenlemeler, genel kurul toplantılarına özgü olma-
dıkları müddetçe yönetim kurul toplantıları için de uygulanabilecektir. 
Sanal yönetim kurulu toplantısı için esas sözleşmede hüküm öngörül-

27 Aynı yönde bkz., Kırca, İsmail/Şehirali Çelik, Feyzan Hayal/Manavgat, Çağlar: Anonim Şirketler Huku-
ku C.I, Ankara 2013, s. 489. Hüküm şu şekildedir; “Kanunun 390 ıncı maddesi uyarınca yönetim kurulu 
üyelerinden hiçbiri toplantı yapılması isteminde bulunmadığı takdirde kurul üyelerinden birinin belirli 
bir konuda yaptığı karar şeklinde yazılmış önerisine üyelerce Elektronik Toplantı Sisteminden de güven-
li elektronik imza ile onay verilebilir. Bunun için söz konusu önerinin Elektronik Toplantı Sisteminde 
erişime açılması şarttır”.

28 Reiser, Nina: “Digitale Generalversammlungen und Verwaltungsratssitzungen”, Schweizerische Zeitsc-
hrift für Wirtschafts- und Finanzmarktrecht, 2022, s. 411; Facincani, Nicolas/Plüss, Adrian: “Personen-
gesellschaften und Aktiengesellschaft Art. 530–771 OR”, in CHK- Handkommentar zum Schweizer 
Privatrecht, 4. Auflage, 2024, s. 816. 
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meli midir sorusuna, hâkim görüş olumsuz cevap vermektedir29. Zira 
yönetim kurulunun karar alma şekli, organizasyon yapısına uygundur. 
Bununla birlikte yönetim kurulunun elektronik karar alma sürecinin ay-
rıntılarını kurumsal düzenlemeler çerçevesinde düzenleme altına alması 
tavsiye edilmektedir30.

	 Tüm üyelerin elektronik yönetim kurulu toplantısına katılabilmesi 
için teknik imkanlara sahip olması aranmaktadır. Bunun için şirket, ku-
rul üyelerini gerekli olması halinde uygun ekipmanla donatmalı ayrıca 
toplantının gizliliği için gerekli teknik güvenlik önlemlerini almalıdır. 
Karma veya sanal yönetim kurulunun toplantıya çağrılması halinde, 
uzaktan katılım için gerekli teknik donanımın sağlanması gerekir. Tek-
nik nedenlerden dolayı yönetim kurulu toplantısı yapılamazsa, toplantı-
ya ara verilmeli ve mümkün olan en kısa sürede devam etmelidir31. Tek-
nik sorunlardan evvel alınan kararlar ise geçerliliğini korur.

	 Sirküler tipi karar almada elektronik imkân getirilmiştir. Oy; e mail, 
sms veya whatsapp mesajı ile verilebilir. Telefonla onay kabul edilme-
mektedir32.

	 VI. ELEKTRONİK İŞLEMLERE İLİŞKİN SON DÜZENLEME

	 Elektronik gelişmelerin anonim şirketlere son yansıması da pay def-
teri, yönetim kurulu karar defteri ile genel kurul toplantı ve müzakere 
defterinin elektronik ortamda tutulmasını zorunlu kılmasına yönelik ka-
nuni düzenlemelerdir. 

	 7262 sayılı “Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının 
Önlenmesine İlişkin Kanun”, 27 Aralık 2020 tarihinde kabul edilmiş 
ve 31 Aralık 2020 tarihinde Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir. Bu Kanun ile şirketlerin dijital dönüşümü desteklenmekte 

29 Reiser, s. 410; Facincani/Plüss, s. 816; B. Bühler, s. 573. 
30 Reiser, s. 410. 
31 Reiser, s. 411. 
32 Reiser, s. 402; Facincani/Plüss, s. 816.
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ve ticari defterlerin elektronik ortamda tutulmasına yönelik altyapının 
oluşturulmasına olanak tanınmaktadır. Söz konusu Kanun ile Ticaret 
Bakanlığına, pay defteri, yönetim kurulu karar defteri ile genel kurul 
toplantı ve müzakere defterinin elektronik ortamda tutulmasını zorunlu 
kılma konusunda yetki verilmiştir.  

	 14 Şubat 2025 tarihli ve 32813 sayılı Resmî Gazete’de “İşletmenin 
Muhasebesiyle İlgili Olmayan Ticari Defterlerin Elektronik Ortamda 
Tutulması Hakkında Tebliğ” yayımlanmıştır.  Bu tebliğ ile Pay Defteri, 
Yönetim Kurulu Karar Defteri, Müdürler Kurulu Karar Defteri ile Ge-
nel Kurul Toplantı ve Müzakere Defterinin Elektronik Ortamda Tutma 
yükümlülüğü düzenlenmiştir. 

	 Söz konusu defterleri, 1/1/2026 tarihinden itibaren kuruluşu tica-
ret siciline tescil edilen şirketler ile 15/11/2012 tarihli ve 28468 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan Anonim ve Limited Şirketlerin Sermaye-
lerini Yeni Asgari Tutarlara Yükseltmelerine ve Kuruluşu ve Esas Söz-
leşme Değişikliği İzne Tabi Anonim Şirketlerin Belirlenmesine İlişkin 
Tebliğin 5. maddesinin birinci fıkrasında sayılan anonim şirketler zo-
runlu olarak elektronik ortamda tutmakla yükümlüdürler. 

	 Bu kapsamda yer almayan şirketlerin de ihtiyari olarak bu Tebliğ 
kapsamındaki defterlerini elektronik ortamda tutması mümkündür.  
 	
	 Tebliğ hükümleri uyarınca defterlerini elektronik ortamda tutmaya 
başlayan şirketler, her ne sebeple olursa olsun söz konusu defterlerini 
yeniden fiziki ortamda tutamaz.  

	 Şirketlerin, bu Tebliğ’de belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde tut-
tukları defterler geçerli kanuni defterler olarak kabul edilir.

	 Elektronik ortamda tutulan defterler için açılış ve kapanış onayı 
aranmaz. 14/08/2025 tarihli 32986 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 
“İşletmenin Muhasebesiyle İlgili Olmayan Ticari Defterlerin Elektro-
nik Ortamda Tutulması Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına 
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Dair Tebliğ” m1/1 hükmüne göre; 14/2/2025  tarihli ve 32813 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan İşletmenin Muhasebesiyle İlgili Olmayan 
Ticari Defterlerin Elektronik Ortamda Tutulması Hakkında Tebliğin 
2 nci maddesine fıkra ilavesi yapılarak, Bankacılık Düzenleme ve De-
netleme Kurumunun gözetim ve denetimine tabi olan bankalar, varlık 
yönetim şirketleri ile finansal kiralama, faktoring, finansman ve tasarruf 
finansman şirketleri tarafından tutulan yönetim kurulu karar defteri bu 
Tebliğin kapsamı dışında tutulmuştur. Dolayısıyla sayılan bu şirketler 
bakımından yönetim kurulu karar defterinin elektronik ortamda tutul-
ması zorunluluğu bulunmayacaktır.

	 SONUÇ

	 Çalışmamızda elektronik gelişmelerin anonim şirketler hukukun-
daki etkisi, genel kurul ve yönetim kuruluna etkisi bağlamında ele alın-
mıştır. Bu doğrultuda elektronik gelişmelerin anonim şirket organları 
olan genel kurulu ve yönetim kurulunu gerek Türk hukuku gerek İsviç-
re hukukunda ne şekilde etkilediği, İsviçre hukukunda söz konusu olan 
düzenlemelerin Türk hukukunda uygulanabilip uygulanmayacağı üze-
rinde durulmuştur.

	 Elektronik genel kurulların yapılmasının olumlu yanları olduğu gibi 
olumsuz yanları da mevcuttur. Bu anlamda, daha fazla sayıda ortağın 
genel kurul toplantılarına katılımı imkânı sağlanabileceği gibi ortakla-
rın masrafa katlanmaksızın toplantıya katılımı mümkün olabilecektir. 
Bununla birlikte elektronik gelişmelerin olumsuz yanlarından biri olan 
teknik sorunlarla karşılaşmak bu tür toplantıların olumsuz yanlarından 
biridir. Bu konuya ilişkin İsviçre hukukunda teknik sorunların ne olabi-
leceği kanunda açıkça düzenlenmiştir. Yine bunun sonucunda gerek ge-
nel kurul gerek yönetim kurulu toplantılarının akıbeti düzenleme altına 
alınmıştır. Buna benzer bir düzenlemenin hukukumuzda da yer alması 
yerinde olacaktır. 

	 Elektronik genel kurullar karma ve sanal olmak üzere ikiye ayrıl-
maktadır. Türk hukukunda tamamen elektronik ortamda genel kurulun 
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yapılması kabul edilmemektedir. İsviçre hukukunda ise gerek karma 
gerek sanal genel kurulların yapılması kanunda düzenlenmiştir. Türk 
hukukundan farklı olarak İsviçre hukukunda karma genel kurulların ya-
pılması için esas sözleşmede düzenlemeye ihtiyaç yoktur. Buna karşılık 
sanal genel kurulun icrası için esas sözleşmede hüküm gereklidir.

	 Türk hukukunda borsaya kote olan anonim şirketlerin genel ku-
rullarını elektronik ortamda yapmaları zorunlu hale gelmiştir. Borsaya 
kote olmayan anonim şirketler de ihtiyari olarak elektronik genel kurul 
yapabilirler. Bu tür genel kurulların icrası için anonim şirketin internet 
sitesinin ve bilişim sisteminin bulunması gereklidir. Elektronik genel 
kurulların, mevzuattaki koşulları sağlayan sistemler üzerinden gerçek-
leşmesi mümkündür. Bu sistemler, Merkezi Kayıt Kuruluşu tarafından 
elektronik genel kurul yapılması için kullanılan “E- GKS” veya yasal şart-
ları taşıyan başka sistemler olabilir.

	 Yönetim kurulunun karma veya sanal olarak icrası gerek Türk hu-
kukunda gerek İsviçre hukukunda mümkündür. Ancak Türk hukukun-
da bunun için esas sözleşmede hüküm bulunmalıdır. İsviçre hukukunda 
ise böyle bir şart aranmamaktadır. Bununla birlikte doktrinde elektro-
nik karar alma sürecinin kurumsal düzenlemelerle dikkate alınması ge-
reği üzerinde durulmaktadır. 

	 Elektronik gelişmelerin Türk şirketler hukukuna son yansıması, ti-
cari defterlere ilişkin olmuştur. Bu doğrultuda 14 Şubat 2025 tarihli ve 
32813 sayılı Resmî Gazete’de “İşletmenin Muhasebesiyle İlgili Olma-
yan Ticari Defterlerin Elektronik Ortamda Tutulması Hakkında Teb-
liğ” yayımlanmıştır. Elektronik ortamda defterleri, 1/1/2026 tarihinden 
itibaren kuruluşu ticaret siciline tescil edilen şirketler ile 15/11/2012 
tarihli ve 28468 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Anonim ve Limi-
ted Şirketlerin Sermayelerini Yeni Asgari Tutarlara Yükseltmelerine ve 
Kuruluşu ve Esas Sözleşme Değişikliği İzne Tabi Anonim Şirketlerin 
Belirlenmesine İlişkin Tebliğin 5 inci maddesinin birinci fıkrasında sa-
yılan anonim şirketler zorunlu olarak tutmakla yükümlüdürler. Bununla 
birlikte   14/08/2025 tarihli 32986 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 
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“İşletmenin Muhasebesiyle İlgili Olmayan Ticari Defterlerin Elektronik 
Ortamda Tutulması Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ” ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumunun gözetim 
ve denetimine tabi olan bankalar, varlık yönetim şirketleri ile finansal ki-
ralama, faktoring, finansman ve tasarruf finansman şirketleri tarafından 
tutulan yönetim kurulu karar defterinin elektronik ortamda tutulması 
zorunluluğu olmayacaktır. 
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